Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ___, 24  DE NOVEMBRO 2025

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal,

solicitando a instalação de lâmpada em poste

localizado na Rua Amazonas, nº 418, no

Bairro Bela Vista, no município de Itabirito.

Senhor Presidente,

Indico a V. Exa., na forma regimental, por intermédio da Secretaria competente,

solicitando a instalação de lâmpada no poste situado na Rua Amazonas, nº

418, no Bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação no referido local tem causado insegurança aos moradores

e dificultado o tráfego de pedestres e veículos durante o período noturno. A

instalação da lâmpada é essencial para melhorar a visibilidade, aumentar a

segurança e garantir melhores condições de circulação e bem-estar para a

comunidade.

Sala de Reuniões, 24 de Novembro de 2025

EZIO PIMENTA

VEREADOR

		2025-11-19T16:34:07-0300
	Ezio Pimenta:02829530608

		2025-11-19T17:06:30-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-24T14:57:02-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179